[image: скачанные файлы.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКОУ «ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЮРИЯ САЛИМХАНОВА»                                                                                     Село Ленинаул Казбековского района РД
368155 Казбековский район, с. Ленинаул, e-mail – leninaul2school@mail.ru, сайт школы - http://leninaul2.dagschool.com/stranichka_matematika.php

Приказ

              03.02. 2024 г                  Ленинаул                          №10

О проведении всероссийских
проверочных работ в 2024 году

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-2-17/24 от 17 января 2024г. «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования Республики Дагестан в 2024 году» и во исполнение приказа управления образования Администрации МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» от 31.01.2023 года № 20  «У» «О проведении  всероссийских  проверочных работ в общеобразовательных организациях Казбековского района в  2024 году», в целях обеспечения проведения  всероссийских проверочных работ в МКОУ Ленинаульской СОШ№2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8  классов.
2. Утвердить план-график проведения ВПР (приложение 1)
3. Назначить школьным координатором по проведению всероссийских проверочных работ Шамирзаеву Пайнусат Мавсуровну, заместителя директора по УВР.
4. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР следующих педагогических работников:

	[bookmark: _Hlk157859429]Дата проведения
	Участники
	Предмет
	ФИО организатора

	8.04.2024
	4 класс
	Русский язык (1 часть)
	Кудуева М.Н.

	15.04.2024

	Русский язык (2 часть)
	Шамирзаева П.М.

	10.04.2024

	Математика
	Висалгереева А.А.

	13.04.2024

	Окружающий мир
	Гирисханову М.Ш.

	[bookmark: _Hlk157848773][bookmark: _Hlk157848818]16.04.2024
	5 класс
	Русский язык
	Шамирзаева П.М.

	18.042024

	Математика
	Гусейнова Г.Г.

	20.04.2024

	История
	Шамирзаева П.М.

	14.05.2024

	Биология
	Гирисханова М.Ш.

	24.04.2024
	6 класс
	Русский язык
	Кудуева М.Н.

	26.04.2024

	Математика
	Шамирзаева П.М.

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	География
	Гусейнова Г.Г.

	Биология
	Шамирзаева П.М.

	Обществознание
	Гирисханова М.Ш.

	История
	Адиева А.Х

	05.04.2024
	7 класс
	Математика
	Шамирзаева П.М.

	30.04.2024

	Русский язык
	Гусейнова Г.Г.

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	Физика
	Гирисханова М.Ш.

	География
	Кудуева М.Н.

	[bookmark: _Hlk157848828]

	Обществознание
	Шамирзаева П.М.

	История
	Гусейнова Г.Г.

	Биология
	Шамирзаева П.М.

	16.04.2024
	8 класс
	Русский язык
	Гирисханова М.Ш.

	18.042024

	Математика
	Адиева А.Х

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	История
	Шамирзаева П.М.

	Биология
	Гусейнова Г.Г.

	География
	Шамирзаева П.М.

	Обществознание
	Гирисханова М.Ш.

	Физика
	Адиева А.Х

	Химия
	Дагуева М.Н.

5. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР:

	 Предмет
	Класс
	Состав предметных комиссий

	русский язык
	4 класс
	Махалиева М.К, Асланбаева Я.С

	математика

	Алханова А.Д., Темиргереева К.А.

	окружающий мир

	Магомедсултанова М.У.,Магомедханова М.С.

	Русский язык
	5 класс
	Кудуева М.Н., Шамирзаева П.М.

	Математика

	Висалгереева А.А., Корголаева С.А.

	История

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Биология

	Игитова З.М., Магомаева А.М.

	История
	6 класс
	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Биология

	Игитова З.М., Магомаева А.М.

	Русский язык

	Кудуева М.Н., Шамирзаева П.М.

	Математика

	Висалгереева А.А., Корголаева С.А

	Обществознание

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	География

	Давурбегова К.Д.

	География
	7 класс
	Давурбегова К.Д.

	История

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Биология

	Игитова З.М., Магомаева А.М.

	Обществознание

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Русский язык

	Кудуева М.Н., Шамирзаева П.М.

	Математика

	Висалгереева А.А., Корголаева С.А

	Физика

	Кудуева М.З, Алтумирзаева П.А.

	География
	8 класс
	Давурбегова К.Д.

	Биология

	Игитова З.М., Магомаева А.М.

	Обществознание

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Химия

	Игитова З.М., Магомаева А.М.

	Математика

	Висалгереева А.А., Корголаева С.А

	Физика

	Кудуева М.З, Алтумирзаева П.А.

	История

	Абдулазизова П.М., Давурбегова Р.С.

	Русский язык

	Кудуева М.Н., Шамирзаева П.М.

6.  Шамирзаевой П.М., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и проведение ВПР:
6.1. Довести до сведения учителей-предметников порядок и график проведения ВПР в 4,5,6,7,8 классах до 10.02. 2024 года.
6.2. Провести инструктаж с организаторами в аудитории до 15.04.2024 года.
6.3. Разместить информацию об участии МКОУ Ленинаульской СОШ№2 в ВПР на официальном сайте школы до 15.03.2024 года.
6.4. Провести комплексный анализ результатов ВПР в срок до 28.08.2024 года, выявить типичные затруднения обучающихся, спланировать корректирующие мероприятия, направленные на повышение качества образования.
6.5. Рассмотреть результаты проведения ВПР на педагогическом совете до 30.08.2024 года.
6.6. Обеспечить меры информационной безопасности при получении и хранении контрольно-измерительных материалов, объективность результатов ВПР.
7. Классным руководителям организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о цели проведения и результатах ВПР, по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                           Директор школы                                  Зияродинова Н.Р.

                                                                                                                                                      Приложение 1
План-график проведения ВПР в 2023-2024 учебном году

	Дата проведения
	Участники
	Предмет

	8.04.2024
	4 класс
	Русский язык (1 часть)

	15.04.2024

	Русский язык (2 часть)

	10.04.2024

	Математика

	13.04.2024

	Окружающий мир

	16.04.2024
	5 класс
	Русский язык

	18.042024

	Математика

	20.04.2024

	История

	14.05.2024

	Биология

	24.04.2024
	6 класс
	Русский язык

	26.04.2024

	Математика

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	География

	Биология

	Обществознание

	История

	05.04.2024
	7 класс
	Математика

	30.04.2024

	Русский язык

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	Физика

	География

	Обществознание

	История

	Биология

	16.04.2024
	8 класс
	Русский язык

	18.042024

	Математика

	С 19марта по 17 мая
	Проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	Химия

image1.jpeg